Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00009/2023 - Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993) -
Contratação de Serviços especializados de Contabilidade
assessoria técnico contábil administração e financeira para a
Prefeitura Municipal de São Jose do BonfimPB

DATA DE ENTRADA: 13/03/2023

INTERESSADOS:
Esaú Rauel Araújo da Silva Nóbrega
Joseildo Alves Monteiro

27648/23

2023EXERCÍCIO:

JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CRIADO PELA LEI Nº. 095 DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990                  São José do Bonfim PB, 13/02/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20801/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00008/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de monitoramento, planejamento,

avaliação e orientação do gerenciamento das Políticas Públicas de Assistência Social, no âmbito dos serviços,

Programas e Gestão no município de São José do Bonfim/PB.

PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM – PB.

CONTRATADO(S): ARAUJO ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS JURIDICOS LTDA

CNPJ nº 42.021.441/0001-10

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

São José do Bonfim - PB, 10 de  Fevereiro de 2023.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20901/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00009/2023

OBJETO: Contratação de Serviços especializados de Contabilidade, assessoria técnico contábil, administração e

financeira para a Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim /PB.

PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB

CONTRATADO(S): SOUSA CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI, CNPJ Nº. 26.542.769/0001-25, End.: Rua

Dr. Pedro Firmino, nº. 107, andar 9 sala 903, Centro, Patos/PB

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, considerado da data de sua assinatura, ou seja, inicio em: 10 de

fevereiro de 2023 e término em: 10 de Fevereiro de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

São José do Bonfim-PB, 10 de  Fevereiro de 2023.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: B05E.1BF0.C131.429C.0AAF.EB4A.42C8.C927.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:29. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 13/03/2023 às 14:29:15 foi protocolizado o documento
sob o Nº 27648/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de São José do
Bonfim, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Joseildo Alves Monteiro.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim
Número da Licitação: 00009/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 09/02/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim
Modalidade: Inexigibilidade
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 90.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de Serviços especializados de Contabilidade assessoria técnico contábil administração e
financeira para a Prefeitura Municipal de São Jose do BonfimPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 3
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 90.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SOUSA CONTABILIDADE PUBLICA EIRELI-ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.542.769/0001-25
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim b05e1bf0c131429c0aafeb4a42c8c927

João Pessoa, 13 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: BFB6.65F2.F258.CB29.43BF.1FD7.EF07.D5E0.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:29. Responsável: tramita.

3

3

JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CRIADO PELA LEI Nº. 095 DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990                  São José do Bonfim PB, 13/02/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20801/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00008/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de monitoramento, planejamento,

avaliação e orientação do gerenciamento das Políticas Públicas de Assistência Social, no âmbito dos serviços,

Programas e Gestão no município de São José do Bonfim/PB.

PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM – PB.

CONTRATADO(S): ARAUJO ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS JURIDICOS LTDA

CNPJ nº 42.021.441/0001-10

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

São José do Bonfim - PB, 10 de  Fevereiro de 2023.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20901/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00009/2023

OBJETO: Contratação de Serviços especializados de Contabilidade, assessoria técnico contábil, administração e

financeira para a Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim /PB.

PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB

CONTRATADO(S): SOUSA CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI, CNPJ Nº. 26.542.769/0001-25, End.: Rua

Dr. Pedro Firmino, nº. 107, andar 9 sala 903, Centro, Patos/PB

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, considerado da data de sua assinatura, ou seja, inicio em: 10 de

fevereiro de 2023 e término em: 10 de Fevereiro de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

São José do Bonfim-PB, 10 de  Fevereiro de 2023.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: B05E.1BF0.C131.429C.0AAF.EB4A.42C8.C927.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

4

4

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: D937.8A31.D051.6F85.A258.2FA9.BFEF.0053.
[PDF] Contrato. Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

5

5

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: D937.8A31.D051.6F85.A258.2FA9.BFEF.0053.
[PDF] Contrato. Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

6

6

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: D937.8A31.D051.6F85.A258.2FA9.BFEF.0053.
[PDF] Contrato. Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

7

7

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

8

8

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

9

9

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

10

10

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

11

11

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

12

12

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

13

13

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

14

14

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

15

15

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

16

16

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

17

17

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

18

18

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

19

19

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

20

20

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

21

21

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

22

22

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

23

23

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

24

24

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

25

25

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

26

26

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

27

27

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

28

28

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

29

29

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

30

30

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: 941B.34F5.6EB6.89D6.8570.3AAA.B170.E30A.
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: Joseildo A. Monteiro.

31

31

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 13/03/2023 às 14:31:12 foi protocolizado o documento
sob o Nº 27650/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de São José do
Bonfim, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Joseildo Alves Monteiro.

Número do Contrato: 000209012023
Data da Publicação: 13/02/2023
Data da Assinatura: 10/02/2023
Data Final do Contrato: 10/02/2024
Valor Contratado: R$ 90.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de Serviços especializados de Contabilidade assessoria técnico contábil administração e
financeira para a Prefeitura Municipal de São Jose do BonfimPB
Contratado (Nome): SOUSA CONTABILIDADE PUBLICA EIRELI-ME
Contratado (CNPJ): 26.542.769/0001-25

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 3

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim d9378a31d0516f85a2582fa9bfef0053

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 941b34f56eb689d685703aaab170e30a

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim b05e1bf0c131429c0aafeb4a42c8c927

João Pessoa, 13 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: C2B3.8A2B.C506.AA59.828E.4B09.1E96.8801.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: tramita.

32

32

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

27648/23
Licitações

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 13/03/2023 às 14:31h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 27650/23 ao Documento 27648/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 27648/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) 4 b05e1bf0c131429c0aafeb4a42c8c927

[PDF] Contrato 5 - 7 d9378a31d0516f85a2582fa9bfef0053

[PDF] Documentos comprobatórios da
regularidade da contratada 8 - 31 941b34f56eb689d685703aaab170e30a

RECIBO PROTOCOLO 32 c2b38a2bc506aa59828e4b091e968801

João Pessoa, 13 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 14/08/2023 19:28. Validação: F5B1.E9B2.4F33.AB66.0650.7F85.3B1F.0061.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 27648/23. Data: 13/03/2023 14:31. Responsável: tramita.

33

33

	Autos Processuais
	[PDF] Termo de Ratificação
	RECIBO PROTOCOLO
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO